УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от «17» декабря 2020 г.                                                                           № 607

Об итогах муниципального этапа

 всероссийской олимпиады

 школьников по экологии

в 2020-2021 учебном году.

В соответствии с приказом МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района» 06.11.2020 года № 516 «О

проведении  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2020-2021 учебном году» 26 ноября 2020 года был проведен муниципальный

этап всероссийской олимпиады  школьников по экологии среди учащихся 7-

11 классов на базах ОУ района.

 В олимпиаде приняло участие 36 школьника из 6 образовательных

учреждений: 7 класс- 7 человека , 8 класс - 9 человек, 9 класс – 3 чел.; 10

класс – 8 чел.; 11 класс – 9 человек.

 Учащимся предлагалось выполнить 4 типа заданий. Первая часть

представляла собой 40 вопросов тестового характера с выбором одного

правильного ответа. Вторая часть состояла из 5 -15 вопросов тестового

характера с выбором правильного ответа и его обоснованием. В третьем

задании предлагалось обосновать верные и неверные ответы. Четвертое

задание с выбором трех правильных ответов из шести и их обоснованием. В

пятом задании ученикам необходимо было представить экологический

проект.

Основные затруднения вызвали вопросы общей экологии , ее значение

как теоретической основы для выхода из экологического кризиса,

популяционный гомеостаз, возможности управления популяциями, вопросы

социальной и прикладной экологии,  специфики создаваемой (изменяемой)

человеком среды, адаптаций к ней  организмов.  На основании

вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по экологии (Приложение №1).

2. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по экологии (Приложение №2)

3. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по экологии (Приложение №3)

4. Руководителям образовательных учреждений рассмотреть результаты

олимпиады по экологии на совещаниях с педколлективом, принять меры по

повышению уровня знании учащихся по экологии.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Онежко И.Г.

Начальник МУ «Управление образования

администрации Краснояружского района»                          Е. Головенко

Приложение 1

к приказу № 607 от 17.12.2020 г.

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по экологии

7 класс

макс. 60 б

№

п/п Фамилия школа учитель Сумма Результат

1 Тришина А.Я. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 44 победитель

2 Марченко А.П. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 43 призер

3 Романенко А.Д. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 40 участник

4 Шинкарева Е.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 31 участник

5 Курбанова А.Т. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 28 участник

6 Таранова С.В. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 27 участник

7 Верчик А.В. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 26 участник

8 класс макс. 73 б

№

п/п
Фамилия школа учитель сумма результат

1 Мельникова К.И. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 44 победитель

2 Каминский М.Л. МОУ "Степнянская ООШ" Морозова Н.П. 39 призер

3 Таранова К.С. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 29 призер

4 Кириченко Д.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 28 участник

5 Шащенко Н.А. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 24 участник

6 Гречихина М.П. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 22 участник

7 Литвиненко М.Н. МОУ «Илек-Пеньковская CОШ» Шинкарева В.И. 18 участник

8 Рыбалко Б.В. МОУ «Илек-Пеньковская CОШ» Шинкарева В.И. 14 участник

9 Руденко Е.О. МОУ «Илек-Пеньковская CОШ» Шинкарева В.И. 11 участник

9 класс

макс.73 б

№

п/п
Фамилия школа учитель сумма результат

1 Пологотина А.Е. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Косенко И.В. 27 призер

2 Коваленко Ю.И. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 16 участник

3 Иванисова Ю.Ю. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Косенко И.В. 13 участник

10 класс

макс. 83 б.

№

п/п
Фамилия школа учитель сумма результат

1 Шепеленко М.О. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 42 победитель

2 Олейник Е.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 32 призер

3 Медведская И.Д. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 30 участник

4 Полянская В.А. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 29 участник

5 Шабалдас Т.Г. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 29 участник

6 Ивашина О.А. МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» Шинкарева В.И. 25 участник

7 Василенко А.О. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 17 участник

8 Шубин Д.С. МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» Шинкарева В.И. 13 участник

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии

11 класс мах. 83 баллов

№

п/п
Фамилия школа учитель сумма результат

1 Чехунова С. И. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 58 победитель

2 Худокормов В.О. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 45 призер

3 Клемешова Ю.С. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 43 призер

4 Баранова А.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 36 участник

5 Белошапка М.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 32 участник

6 Миневский А.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 32 участник

7 Кулакова П.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 31 участник

8 Волкова В.В. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 22 участник

9 Жукова Е.Г. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Смогарева Ю.И. 17 участник

Приложение №2

к приказу № 607 от 17.12.2020 г.

Рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по экологии

7 класс

макс. 60 б

№

п/п Фамилия школа учитель Сумма Результат

1 Тришина А.Я. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 44 победитель

8 класс макс. 73 б

№

п/п
Фамилия школа учитель сумма результат

1 Мельникова К.И. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 44 победитель

10 класс

макс. 83 б.

№

п/п
Фамилия школа учитель сумма результат

1 Шепеленко М.О. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 42 победитель

11 класс мах. 83 баллов

№

п/п
Фамилия школа учитель сумма результат

1 Чехунова С. И. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 58 победитель

Приложение №3

к приказу № 607 от 17.12.2020 г.

Рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по экологии

7 класс

макс. 60 б

№

п/п Фамилия школа учитель Сумма Результат

1 Марченко А.П. МАНОУ «ОК «Слобожанщина» Василенко Т.В. 43 призер

8 класс макс. 73 б

№

п/п
Фамилия школа учитель сумма результат

2 Каминский М.Л. МОУ "Степнянская ООШ" Морозова Н.П. 39 призер

3 Таранова К.С. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 29 призер

9 класс

макс.73 б

№

п/п
Фамилия школа учитель сумма результат

1 Пологотина А.Е. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Косенко И.В. 27 призер

10 класс

макс. 83 б.

№

п/п
Фамилия школа учитель сумма результат

1 Олейник Е.А. МОУ «Краснояружская СОШ №2» Люлюченко Е.Г. 32 призер

11 класс мах. 83 баллов

№

п/п
Фамилия школа учитель сумма результат

2 Худокормов В.О. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 45 призер

3 Клемешова Ю.С. ОГБОУ "Краснояружская СОШ" Кальная Н.В. 43 призер